2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 апреля 2016 года

	№ 667

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 13 июля 2015 года № 824 «Об утверждении регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемый с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство»

Во исполнение приказа Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 марта 2016 года № 185-П «О внесении изменений в приказ Департамента строительства Ханты-Манскийского автономного округа - Югры от 25 марта 2016 года № 60-П «Об утверждении типового регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                     от 13 июля 2015 года № 824 «Об утверждении регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство» следующие изменения:
В приложении к постановлению в пункте 3.2 раздела 3:

1.1. Подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Исполнителем процедуры является уполномоченный орган местного самоуправления.

Застройщик направляет заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка (далее ГПЗУ) непосредственно исполнителю, в  многофункциональный центр (далее МФЦ) или в электронном виде через Единый, региональный порталы государственных и муниципальных услуг.

Данная процедура выполняется в соответствии с требованиями статьи 44, части 17 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, административным регламентом предоставления муниципальной услуги по выдаче ГПЗУ.
Предоставление ГПЗУ осуществляется без взимания платы.
Срок исполнения данной процедуры не более 14 календарных дней со дня поступления заявления застройщика.
Проект ГПЗУ может быть подготовлен застройщиком самостоятельно и направлен на утверждение исполнителю, в таком случае срок утверждения исполнителем ГПЗУ не более 7 календарных дней со дня поступления заявления застройщика.».
1.2. Дополнить подпунктом 3.2.12 следующего содержания:
«3.2.12. Прохождение процедур 3.2.1-3.2.8 застройщик может осуществлять одновременно.
Заявки застройщиков по процедурам, указанным в пунктах 3.2.2-3.2.7 рассматриваются в один день при уполномоченном органе местного самоуправления. Общий срок исполнения данных процедур по лучшим практикам муниципальных образований автономного округа составляет не более 14 дней.
Сроки исполнения процедур в настоящем регламенте установить в календарных днях.».
2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

ме/Банк документов/Постановления 2016